СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ

01.08.2024 № 56-РСД

О внесении изменения в

решение Совета депутатов

муниципального округа

Лианозово от 20.02.2018

№ 20-РСД

В соответствии со статьей 22 Федерального закона

от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», статьей 29 Закона города Москвы

от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»,

Уставом муниципального округа Лианозово

Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа

Лианозово от 20.02.2018 № 20-РСД «Об утверждении Порядка оплаты труда

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального

округа Лианозово» (в редакции решения Совета депутатов муниципального

округа Лианозово от 21.08.2019 № 58-РСД) следующее изменение:

- раздел IX «Материальная помощь» приложения к решению дополнить

пунктом 41 в следующей редакции:

«41. При наличии экономии по фонду оплаты труда материальная

помощь может выплачиваться муниципальному служащему в связи с

рождением ребенка, вступлением в брак, со смертью близких родственников

(родителей, детей, супругов), утратой личного имущества в результате

кражи, пожара, стихийного бедствия в размере, не превышающем двух

окладов денежного содержания. Решение о выплате материальной помощи и

ее размере принимается главой муниципального округа Лианозово на

основании письменного заявления муниципального служащего, к которому

прилагается копия документа (свидетельства о рождении, браке, смерти

близкого родственника и т.п.). Решение о выплате указанной материальной

помощи муниципальному служащему оформляется соответствующим

распоряжением.».

2

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Лианозово Журкову М.И.

Глава муниципального

округа Лианозово                             М.И. Журкова